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Жа на таева К.Б.

1980-1990-жыл дардағы  
еги пет тің араб елдері мен 

қатынасы

Еги пет тің осы уа қыт қа дейін араб әле мі нің ы нты мақ тас ты ғын, 
саяси бір лі гін әрі ха лы қа ра лық сах на да өзі не бауыр лас мем ле кет те р
дің мақ сатмүд де ле рі мен қауіп сіз ді гін қам та ма сыз ету ге бар күшжі
ге рін жұм сап кел ген ді гі бар ша әлем ге аян.  

 Бауыр лас араб ел де рі мен қа ты на сын қайта қал пы на кел ті ру  
Еги пет үшін өте ма ңыз ды. 1979 жыл ғы КэмпДэ вид ке лі сі мі нен кейін 
араб ел де рі нің та ра пы нан оқ шаулан ды ру саяса ты на ұшы ра ған Мы сыр 
жа ңа үкі мет кел ген соң ай мақ тық көш бас шы лы ғын қайта қайтару ды 
көз дей оты рып, дос тық си пат та өз қа ты нас та рын бір тін деп жан дан
ды ра түс ті. 

Сон дайақ Еги пет Араб Рес пуб ли ка сы Таяу Шы ғыс айма ғын да ғы 
жағ дайды да ұтым ды пай да ла на біл ді. Еги пет тің араб ел де рі мен қа
ты на сы на екі жақ та мүд де лі еді. Бір ай мақ та ор на лас қан бауыр лас 
мем ле кет тер дің ұзақ мер зім де бі рін сізбі рі өмір сү руі де мүм кін емес 
бо ла тын. Бұл ай мақ та ғы ел дер әлу мет тікэко но ми ка лық жә не де мә
де ни да муы жа ғы нан бі рібі рі не тәуел ді еке ні сөз сіз.

Түйін сөз дер: Еги пет, қа ты нас, араб ел де рі, Араб Ел де рі Ли га сы, 
сырт қы сая сат.
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взаимоот но ше ние  
егип та с араб скими странами  

в 1980-1990 гг.

В дан ной статье расс мат ри вает ся взаимоот но ше ния Егип та с 
дру ги ми арабс ки ми ст ра на ми. Вос станов ле ние от но ше нии арабс ких  
ст ран пос ле раз ры ва КэмпДэ ви дс ко го до го во ра стало важ ным нап
рав ле нием внеш ней по ли ти ки Егип та.

Клю че вые сло ва: Еги пет, взаимоот но ше ние, арабс кие ст ра ны, 
Ли га Арабс ких cтран, внеш няя по ли ти ка.



ISSN 1563-0226                                               KazNU Bulletin. Oriental series. №2 (72) 2015 65

ӘОЖ 94 (620) Жа на таева К.Б.
Әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт тық уни вер си те ті,  

Қа зақ стан Республикасы, Ал ма ты қ. 
E-mail: Guljan73@inbox.ru

1980-1990- 
Жыл дардағы 

еги пеТ ТІҢ 
араб елдерІ меН 

ҚаТыНасы

Мы сыр сырт қы саяса тын да ғы бас ты ба ғыт – Таяу Шы ғыс-
та ғы өзек ті мә се ле – араб-израиль шиеле ні сін рет тес ті ру бо л- 
ға ны сөз сіз. Осы ба ғыт та Еги пет тәуел сіз дік ал ған нан бе рі 
бай қау та ны тып ке ле ді. Ке зін де 1967 жы лы үшін ші араб-из-
ра иль со ғы сын да өзі нің не гіз гі ст ра те гиялық нүк те сі-Си-
най тү бе гі нен айыры лып қа луы, сол жер ді қайтарып алу да 
АҚШ-тың дел дал ды ғы мен Из ра ил ьмен бей біт бі тім жа са суы  
ХХ ғ. 70-жыл да ры ның аяғы – 80-жыл да ры араб әле мін де гі ай-
мақ тық көш бас шы лы ғы нан айыры лу ына алып кел ген еді.

1979 жы лы нау рыз да АҚШ-тың пре зи ден ті Дж. Кар тер дің 
дел дал ды ғы мен Еги пет пре зи ден ті Әнуар ас-Са дат жә не Из ра-
иль премь ер-ми ни ст рі М. Бе гин Ва ши нг тон да Еги пет-Из ра иль 
ке лі сі мі не қол қой ған соң Су дан, Оман жә не Со ма ли ел де рі нен 
бас қа  араб әле мі Каир мен дип ло ма тиялық қа ты на сын үз ген еді. 
Кейін нен Су дан да ке лі сім ді айып таушы лар қа та ры на  ко сыл-
ды. Се па рат тық бей біт бі тім ге қол қоюы араб әле мі та ра пы нан 
на ра зы лық ту ды рт қан еді. Әсі ре се, Таяу Шы ғыс шиеле ні сі не 
қа ты сы бар Па лес ти на ны Азат ету ұйымы, Си рия, Ли ван жә не 
Иор да ния ел де рі же тек ші араб елі нің  бұл ке лі сім де рін қат ты 
сын ға ал ды. Па лес ти на же рін де жап пай қар сы лық қоз ға лыс-
та ры жүр се, 1978 жы лы 2-5 қа ра ша ара лы ғын да Бағ дад та араб 
ел де рі бас шы ла ры ның жо ға ры дең гейде өт кі зіл ген кез де суін де 
ЕАР үкі ме ті мен қа ты нас ты тоқ та ту ту ра лы ше шім қа был дан-
ды. Мә жі ліс ке қа ты су шы лар, се па рат тық бей біт бі тім ге қол 
қой ыл ған жағ дайда ға на Еги пет ке қар сы саяси жә не эко но ми-
ка лық ша ра лар қол да ну ту ра лы бір қа тар ше шім дер қа был да-
ды. Де ген мен, араб ел де рі нің бас шы ла ры Каир мен бай ла ныс ты 
бір ден түп кі лік ті үзу ге бар ма ды. 1979 жы лы 27 нау рыз да араб 
ел де рі нің эко но ми ка жә не сырт қы іс тер ми ни ст рле рі қа тыс қан 
Бағ дад та өт кен кон фе рен цияда Еги пет ті Араб Ел де рі Ли га сы 
(АЕЛ) мү ше лі гі қа та ры нан шы ға рып, оның штаб-пә те рін Каир-
ден Ту нис ке ауыс ты ру ту ра лы ше шім қа был дан ды. Оның жа ңа 
хат шы сы бо лып ту нис тік Шед ли Қли би та ғай ын дал ды. Со ны-
мен қа тар ЕАР Ис лам Кон фе рен ция Ұйымы мү ше лі гі нен (ИКҰ) 
шы ға рыл ды.

Бұл ше шім ді араб ел де рі Еги пет тің өзі ұсын ған ұсы ны сы 
бой ын ша, яғ ни 1950 жы лы қа был дан ған ше шім ге сүйене оты-
рып,  жү зе ге асыр ған еді. Он да араб ел де рі Из ра иль мен се па рат-
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тық ке лі сім не ме се ке ліс сөз ге қол қой мауы, ал 
бұн дай қа дам ға бар ған кез-кел ген араб елі Ли га 
қа та ры нан шы ға ры ла ты ны айт ыл ған [1]. 

Са дат тың бұл саяси қа да мы на әлі күн ге дейін 
әр түр лі ба ға бе рі ле ді. Кей бір ға лым дар Кэмп-
Дэ вид шар ты шын дық қа не гіз де ліп, бұл со ғыс 
өр тін сіз шиеле ніс ті бей біт жол мен ше шу ге ба-
ғыт тал ған қа дам, сон дық тан да араб ел де рі нің 
Еги пет бас шы лы ғын айып тауы саяси қа те лік тен 
туын да ды де се, кей бір ға лым дар Са дат тың бұл 
қа да мын ұлт тық мүд де ні жал пыа раб тық мүд-
де ден жо ға ры қой ды деп ба ға лай ды. Еги пет тің 
ан ти из ра иль дік кү рес бой ын ша одақ тас тар қа та-
ры нан шы ғуы, оның Таяу Шы ғыс та ғы же тек ші-
лік ету по зи циясы ның жо ға лу ына әкел ді. Қайт-
кен мен де Еги пет бас шы сы ның осын дай саяси 
қа дам ға ба руы өзі нің өмі рі үшін қым бат қа түс ті. 
Әнуар Са дат 1981 жы лы 6 қа зан да жыл сай ын 
өт кі зі ле тін (1973 жыл ғы со ғыс же ңі сі не ар нал-
ған)  әс ке ри ше ру де экс тре мис тер қо лы нан қа за 
тап ты.

Еги пет геосаяси жа ғы нан араб әле мі нің нақ 
ор та сын да бол ған дық тан, араб ел де рі нің оқ-
шаулан ды руы оның ше ка ра сы ның қауіп сіз ді гі не 
нұқ сан кел ті ріп, әлеу мет тік-эко но ми ка лық по-
тен циалы ның өсуі үшін мүм кін ші лік те рін шек-
те ді. 

1981 жы лы қа ра ша да өт кен жал пыха лық тық 
ре фе рен дум да ел пре зи ден ті бо лып сай лан ған 
Хос ни Мү ба рак үкі мет ба сы нан кел ген соң, Еги-
пет тің ай мақ ел де рі мен бел сен ді лі гін арт ты ру 
үшін араб ел де рі мен қа ты нас ты  қайта қа лып-
тас ты ру ды көз де ді. Х. Мү ба рак бі рін ші орын ға 
Еги пет тің ұлт тық мүд де сін, екін ші орын ға араб 
ел де рі нің, ал үшін ші орын ға мұ сыл ман әле мі-
нің мүд де ле рін қой ды [2,157]. Бір тін деп араб 
әле мі мен бай ла ныс ты қайтару мақ са тын да ша-
ра лар жүр гі зі ле бас та ды. Мү ба рак 1982 жы лы 
Из ра иль дің Ли ван ға бас қын шы лы ғын тоқ та ту-
ды та лап ет ті. Ол 1982 жы лы қыр күйек те бол-
ған Сабр мен Ша тил де гі қан ды тө гіс тен кейін, 
өзі нің Тель-Авив те гі ел ші лі гін ша қыр тып ал ған 
бо ла тын. Тек Из ра иль әс кер ле рі Ли ван тер ри-
то риясы нан то лық шы ға рыл ған нан кейін ға на 
ел ші лік ті қайтара тын ды ғын жа рияла ды. Еги пет 
Ли ван ның бар лық саяси күш те рін  сырт қы қауіп 
ал дын да бі рі гіп, ел тәуел сіз ді гі үшін жұ мы ла кү-
ре су ге ша қыр ды.  

Со ны мен бір ге Х. Мү ба рак бі рік кен по зи-
ция ұстану мақ са тын да бар лық араб ел де рі нің 
қа ты суымен кон фе рен ция өт кі зу ді ұсын ды. Сон-
дай-ақ Еги пет бас шы сы бар лық араб ел де рін 
АҚШ-тың Мем ле кет  хат шы сы Д. Шульц ұсын-
ған Из ра иль мен Ли ван ара сын да ғы ке лі сім ді 

қол дау ға ша қыр ды. Еги пет Фран ция мен бі рі ге 
оты рып, Ли ван нан Из ра иль әс кер ле рін шы ға ру-
ды жә не «Па лес ти на хал қы ның құ қы ғын есеп ке 
ала оты рып, Таяу Шы ғыс та бей біт ші лік ор на ту 
ту ра лы ке ліс сөз жүр гі зу ді» қа рас ты ра тын БҰҰ-
ның Қауіп сіз дік Ке ңе сі қа рар ла ры ның жо ба сын 
даяр ла ды [3,54].

Мы сыр пре зи ден ті өте сақ тық пен өз елі нің 
мүд де сі не жауап бе ре тін саяси ба ғыт жүр гі-
зе бас та ды. Оған, бір жа ғы нан, жыл сай ын бе-
рі ле тін кө мек тен айыры лып қал мау үшін АҚШ 
әкім ші лі гі мен ты ғыз бай ла ныс ты сақ тау ке рек 
бол са,  екін ші жа ғы нан араб ел де рі нің қа та ры на 
Еги пет ті қайта қайтару мә се ле сін жыл да мы рақ 
ше шу ке рек бол ды. Оқ шаулау саяса ты нан шы-
ғу жол да рын із де ген Х. Мү ба рак қа араб әле мі не 
қас тық ре тін де қа был дан байт ын жә не өз ұлт тық 
еге мен ді гі не де нұқ сан кел мейт ін ба ғыт тар ды 
қа тар алып жү ру ге ту ра кел ді.  ЕАР пре зи ден-
ті нің кө мек ші сі Мұс та фа әл-Фе ки айт пақ шы,  
«Ал дың ғы іза шар ла ры на қа ра ған да Мү ба рак по-
пу лис тік қа дам дар дан бас тар та оты рып, бір қа-
лып ты жә не са ли қа лы сая сат ұстана ды» [4]. Әрі 
Еги пет пре зи ден ті Кэмп-Дэ вид ке лі сі мі не сәй кес 
мін дет тер ді сақ тау – АҚШ пен Из ра иль ұсы ныс-
та ры ның  бә рі не көз жұ мып ке лі се бе ру емес деп 
ашық тү сін дір ді. 

Еги пет пре зи ден ті араб ел де рі мен дип ло ма-
тиялық қа ты нас ты қайта қал пы на кел ті ру үшін, 
ең ал ды мен, ол 70-жыл да ры БАҚ-та араб ел де-
рі не қар сы жай ла ған ма қа ла лар ға тый ым сал ды. 
Егер Са дат тұ сын да Еги пет бас шы лы ғы Тель-
Авив пен отыр ған се па рт тық ке лі сім ге қар сы 
шық қан араб ел де рі не жауап ре тін де Еги пет араб 
әле мін сіз де жақ сы өмір сү ре ала ды де се, Мү-
ба рак «Еги пет тің Из ра иль мен дип ло ма тиялық 
қа ты нас ор на туы Араб әле мі не есік тің жа был-
ған ды ғы емес» деп тү сін дір ді [5,16]. Сон дай-ақ 
жа ңа бас шы лық Каир ге Аа раб ел де рі ли га сы 
(АЕЛ) штаб-пә те рін қайта қайтару қа жет ті лі гін 
бір тін деп на си хат тай бас та ды. 

Мы сыр дың АЕЛ-ға мү ше лі гін қайта қайтару 
ба ры сын да қол жет кіз ген ірі же тіс ті гі – 1984 жы- 
 лы қа зан да Иор да ния мен дип ло ма тиялық қа-
ты нас ор на туы. 1984 жы лы 30 қаң тар да Иор да-
нияға Еги пет тің сырт қы іс тер ми ни ст рі Ис мат 
Абд әл-Ма жид тің са па ры ба ры сын да екі ел ара-
сын да ғы ст ра те гиялық ын ты мақ тас тық ту ра лы 
ке ліс сөз ге қол қой ыл ды. Оның не гі зін де қа жет-
ті лік туын да ған жағ дайда әс ке ри кө мек көр се ту 
қа рас ты рыл ды. 1984 жы лы 20 қыр күйек те Иор-
дан үкі ме ті Каир мен то лық дип ло ма тиялық қа-
ты нас ор на тыл ған ды ғын жа рияла ған еді. Каир 
мен Ам ман ның ст ра те гиялық се рік тес тік ті ор на-
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ту ға тал пы нуы екі ел дің 1985 жы лы 7-11 сәуір 
ара лы ғын да қа ру лы күш тер жат ты ғу ла рын өт кіз-
ге ні нен бай қал ды. Бұл араб әле мі нен оқ шаулау 
саяса ты нан кейін гі Еги пет тің сырт қы саяси сах-
на да ғы ірі же тіс ті гі.  

Бі рақ 80-жыл дар дың бі рін ші жар ты сын да 
Каир араб әле мі сах на сын да бел сен ді лік та ныт-
қа ны мен, мү ше лік ті қайтару үмі ті не қол жет кі зе 
ал ма ды. Ай мақ та ғы ық па лын кү шейтуді көз де-
ген Х. Мү ба рак 1980-1988 жыл да ры иран-ирак 
со ғы сын тоқ та ту ға бел сен ді әре кет тер та ныт ты. 
Бұл қан ды шиеле ніс те араб ел де рі нің по зи циясы 
бө лі ніп кет кен еді.  Пар сы Шы ға на ғы ел де рі мен 
қо са, Еги пет бұл со ғыс та Ирак ты қол дап, оған 
қар жы лай жә не әс ке ри кө мек көр сет се, Си рия 
жә не Ли вия ел де рі Иран ды қол да ды. Нақ осы 
екі бауыр лас араб елі мен Еги пет тің қа ты на сы 
шиеле ніс ті бол ға ны мә лім.

Еги пет пен Ирақ тың өза ра бай ла ны сы, бір 
жа ғы нан, жал пыараб тық іс тер ге де қа тыс ты өр-
бі ді. Екі ел бас шы ла ры ұзақ жыл дар бойы араб 
әле мін де гі же тек ші лік ке бә се ке лес ту дыр ға ны 
құ пия емес еді. Бұл екі ел ара сын да ғы қа ты нас-
тың то лық қан ды жүр гі зі луіне ке дер гі кел тір ді. 
Са дат тың Из ра иль мен бей біт бі тім ге қол қоюы 
Еги пет-Ирақ қа ты на сын тіп ті на шар ла тып жі-
бер ді. 

Бі рақ Каир мен Бағ дад тың ара сын да ғы қа ты-
нас 1980-1988 жыл дар да ғы Иран-Ирақ со ғы сы 
ке зін де өз гер ді. Пар сы Шы ға на ғы ел де рі мен қо-
са, Еги пет бұл со ғыс та Ирақ ты қол дап, оған қар-
жы лай жә не әс ке ри кө мек көр сет ті. Бағ дад пен 
Каир дің ара сын да ғы рес ми бай ла ныс тың жоқ ты-
ғы на бай ла ныс ты Еги пет пре зи ден ті 1983-1986 
жыл да ры Ирақ қа бар ды. Со ғыс жыл да рын да ғы 
екі ел дің ара сын да ғы қа ты нас не гі зі нен әс ке-
ри  кө мек са ла сын да да мы ды.  Со ғыс жыл да ры 
Ирақ қа көп те ген со ғыс тех ни ка ла ры са тыл ған 
бо ла тын.

Әрі иран-ирақ шиеле ні сін де араб ел де рі нің 
пі кі рі бө лі ніп кет кен еді.   Каир Си рия жә не Ли-
вия ел де рін Иран ды қол да ға ны үшін айып та ды. 
Нақ осы екі бауыр лас араб елі мен Еги пет тің қа-
ты на сы шиеле ніс ті бол ға ны мә лім. 1984 жы лы 
шіл де-қыр күйек айла рын да ми на дан 19 сау да ке-
ме сі жа ры лу ына бай ла ныс ты Еги пет  Иран мен 
Ли вияны Қы зыл те ңіз бен Суэц ка на лын да ғы 
те ңіз жол да ры на ми на қой ды деп айып та ды. Бұ-
ған жауап ре тін де 1985 жы лы шіл де де Муам мар 
Кад да фи Ли вияда жұ мыс іс тейт ін 100 мың еги-
пет аза мат та рын елі не қайт ар ды. Жауап ре тін де 
Мы сыр да Ли вияға қа тыс ты осын дай ша ра ны 
қол дан ды [6].

Екі ел қа ты на сы одан әрі ушы ға түс ті. 1985 

жы лы жел тоқ сан да Маль та да Еги пет ұша ғын 
лаң кес ші лер дің жау лап алы на бай ла ныс ты Ли-
виямен ше ка ра ға  өзі нің қа ру лы күш те рін топ-
тас тыр ды. Бұл екі ел шеиеле ні сі араб ел де рі 
бей біт түр де ара лас па ған да үл кен қауіп ке айна-
ла ты ны сөз сіз еді.

Уа қыт өте Таяу Шы ғыс та қа лып тас қан 
шиеле ніс ті жағ дайда, көп те ген араб ел де рі нің 
бас шы ла ры Еги пет ті араб тар дан оқ шаулан ды-
ру ға тек Из ра иль мүд де лі еке нін тү сі не бас та-
ды. ЙАР пре зи ден ті Али Аб дал ла Са лех өзі нің 
сұх ба тын да, «қа зір гі Еги пет Кэмп-Дэ вид үшін 
жауап бер мейт ін дік тен»,  ЕАР-ның АЕЛ-на мү-
ше лі гін қайта қайтару ту ра лы ұсы ныс ты қол-
дайт ын ды ғын жа рияла ды [7, 20]. 

Бі рақ Си рия жә не Ли вия сын ды араб ел де рі-
нің бас шы ла ры өз ел де рін араб әле мі нің мүд де-
ле рі мен қауіп сіз ді гін қор ғайт ын же тек ші араб 
ел де рі ре тін де та ны та оты рып, Каир ден Кэмп-
дэ вид ке лі сі мін үзу ді жә не Еги пет-Из ра иль бей-
біт бі ті мі нен шы ғу ды та лап ет ті. Өз ке зе гін де, 
Еги пет бұл ел дер ді араб әле мін де гі қиын шы лық-
тар ға жауап ты әрі Иран-Ирак со ғы сын да ғы жә-
не па лес ти на мә се ле сі бой ын ша по зи циясы үшін 
айып та ды. Из ра иль мен бір тақ тайға отыр ғы за 
оты рып, Ли ван да ғы шиеле ніс ті жағ дайды сақ тап 
отыр ға ны үшін Си рияны ашық айып та ды. 

Еги пет тің Си най тү бе гін қайтарып алуы, 
араб әле мі не Каир дың сырт қы саяси ба ғыт та ры 
үл кен же тіс тік ке жет ке нін көр сет ті. 1984 жы лы 
қаң тар да бір қа тар араб ел де рі жә не Пә кіс тан мен 
Түр кия ның қол дауы ар қы лы Еги пет Ис лам Кон-
фе рен циясы ұйымы ның (ИКҰ) қа та ры на қайта 
қо сыл ды. Осы жы лы Еги пет ИКҰ-ның Ка са- 
б лан ка да өт кен сам ми ті не қа ты сып, араб бауыр-
ла ры ның мүд де ле рін қайтадан қор ғауға даяр 
екен ді гін жа рияла ды. Сол жер де Ма рок ко  ко-
ро лі Ха сан мен Х. Мү ба рак ара сын да Каир дің 
араб ел де рі ая сын да ғы ын ты мақ тас ты ғын қайта 
жан дан ды ру ба сым дық та ры ту ра лы ке ліс сөз дер 
жүр гі зіл ді. Еги пет бас шы лы ғы үшін ИКҰ-ға мү-
ше лік ті қайтару дың ма ңы зы зор бол ды. 

1987 жы лы 11 қа ра ша да Ам ман да өт кен жал-
пыа раб тық сам мит те, АЕЛ мү ше ле рі не же ке 
тәр тіп бой ын ша ЕАР-мен рес ми түр де қа ты нас-
та рын қал пы на кел ті ру ге рұқ сат етіл ген қа рар 
қа был дан ды. 1988 жыл дың ба сы на қа рай Еги пет 
АЕЛ-ге мү ше 21 мем ле кет тің 14-імен то лық дип-
ло ма тиялық қа ты нас ор нат ты. 

1990 жы лы шіл де де он шақ ты жыл дай шиеле-
ніс ті қа ты нас тан кейін Алек санд рия қа ла сын да 
Си рия жә не Еги пет пре зи де нт те рі нің кез де суі 
өт ті. Осы ған дейін ма мыр айын да Х. Мү ба рак 
Да маск қа ла сы на са пар жа сап, ст ра те гиялық ма-
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ңы зы зор Еги пет-Си рия қа ты на сы ның қал пы на 
кел ті рі луіне жол аш қан бо ла тын.  

1990 жы лы қа зан да Араб Ел дер Ли га сы 11 
жыл дан кейін өзі нің Каир де гі ре зи ден циясы на 
қайтарыл ды. Бір жыл дан кейін 1991 жы лы 15 ма-
мыр да АЕЛ бас хат шы сы бо лып, Каир өкі лі док-
тор Ах мед Ис мат Аб дел Мад жид та ғай ын дал ды.

ЕАР-дың араб ел де рі мен қа ты ны сы ның рет-
тес ті рі луі Араб ын ты мақ ты ғы ке ңе сі нің құ ры - 
лу ына әкел ді. 1989 жы лы 16 ақ пан да Бағ дад та өт-
кен кон фе рен цияда Еги пет, Ирак, Иор да ния жә не 
ЙАР ел де рі нің бас шы ла ры Араб Ын ты мақ тас ты-
ғы Ке ңе сін (АЫК) құ ру ту ра лы мә лім де ді. Ке ңес-
тің бі рік кен мә лім де ме сін де бұл жа ңа ұйым АЕЛ 
шең бе рін де әре кет ете тін ді гі жа риялан ды. Жа ңа 
ұйым ның мақ са ты Ке ңес ке мү ше ел дер дің әлеу-
мет тік-эко но ми ка лық да му дең гейін  кө те ру, олар-
дың ара сын да ғы ын ты мақ тас тық ты жан дан ды ру 
жә не бір-бі рі нің іш кі ісі не ара ла су дан бас тар ту 
бол ды. Со ны мен бір ге Ке ңес өз ал ды на саяси жә не 
со ғыс мін дет те рін қой майт ын ды ғын атап өт ті [8].

Төрт мем ле кет бас шы ла ры одақ ты құ ру, ең ал-
ды мен, эко но ми ка лық си пат қа ие екен ді гін атап 
көр сет ті. Ке ңес тің мү ше ле рі бір лес кен эко но ми-
ка лық жос пар лар даяр лау, та риф тер ді азайту  жә не 
іш кі ры нок тар ды бі рік ті ру мін дет те рін ал ға қой ды. 
Сон дай-ақ АЫК за ңын да жал пыа раб тық қауіп сіз-
дік ті ны ғайту қа жет ті лі гі ту ра лы да айт ыл ды. 

Бі рақ атал ған ұйым көп өмір сүр ген жоқ. 
Одақ Пар сы Шы ға на ғы дағ да ры сы жыл да ры 
ыды ра ған бо ла тын.

Де ген мен, Х. Мү ба рак араб айма ғын да се-
нім ді лік ті жау лап, әрі Еги пет тің бе де лін қайтара 
біл ді. Б.Г. Сей ра нян жаз ған дай: «Мү ба рак тың 
шы найы же ңі сі бо лып араб әле мі не қа тыс ты 
саяса ты са на ла ды. Он жыл дан аз дай уа қыт-
та ел дің пре зи ден ті Еги пет ті араб әле мі аясы на 
қайтарып қа на қой май, он да ғы же тек ші ор нын 
қайта қал пы на кел тір ді» [9, 87].

Осы лай ша Еги пет бауыр лас араб ел де рі мен 
қа ты на сын қал пы на кел ті ре оты рып,  түп кі лік ті 
өзі нің ай мақ тық үс тем ді гін бе кі те түс ті. 
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